001-MUNICIPIO DE PAULO BENTO
SAPI- SISTEMA DE ADMINISTRACAO PUBLICA INTEGRADO
BALANCO FINANCEIRO DO EXERCICIO DE 2019 - ANEXO 13 DA LEI FEDERAL N2 4.320/64

INGRES50S

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

RECEITA ORCAMENTARIO

ORIDNARIO

ORDINARIO

VINCULADO

SAUDE

OUTRAS AREAS

(-) DEDUCOES DA RECEITA ORMANETARIA
TRANSFERENCIA FINANCEIRA RECEBIDA
TRANSFERENCIA RECEBIDAS PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
TRANSFERENCIA RECEBIDAS INDEPENDENTES DA EXECUCAC ORCAMENTARIA
TRANSFERENCIA RECEBIDAS PARA APORTE DE RECURSOS PARA RGPS
TRANSFERENCIA RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA RPPS
RECEITA EXTRA-ORMENTARIA

INSCRICAO RESTOS PROCESSADOS NAO PROCESSADOS

INSCRICAO RESTOS PROCESSADOS PROCESSADOS

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA-ORCMENTARIOS

OUTROS INGRESSOS

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

CAIXA E EQUIVALENTE A CAIXA (SALDO ANTERIOR)

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS (SALDO ANTERIOR)
TOTAL g

16.123.929,76

9.452.724,63

583.574,96
6.087.630,17
0,00
403.000,00
403.000,00
0,00
0,00
0,00
3.833,839,35
2.744.295,19
125.269,55
938.719,48
25.555,09
0,00
3.530.322,31
3.530.322,31
0,00

14.975.529,87

10.044.673,27

30.562,60
7.279.606,14
-2.379.312,14
170.000,00
170.000,00
0,00

0,00

0,00
2.868.447,79
2.042.054,61
7.620,17
762.932,10
55.840,91
0,00
1.532.264,05
1.532.264,05
0,00
19.546.241,71
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23.891.091,42




DISPENDIOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

DESPESA ORCAMENTARIO

ORIDNARIO

ORDINARIO

VINCULADO

SAUDE

OUTRAS AREAS

TRANSFERENCIA FINANCEIRA CONCEDIDAS

TRANSFERENCIA RECEBIDAS PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
TRANSFERENCIA RECEBIDAS INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
TRANSFERENCIA RECEBIDAS PARA APORTE DE RECURSOS PARA RGPS
TRANSFERENCIA RECEBIDAS PARA APORTES DE RECURSOS PARA RPPS
DESPESAS EXTRA-ORMENTARIA

INSCRICAO RESTOS PROCESSADOS NAO PROCESSADOS

INSCRIGAO RESTOS PROCESSADOS PROCESSADOS

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

OUTROS PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

OUTROS DISPENDIOS

SALDO DO EXERCICIO SEGUINTE

CAIXA E EQUIVALENTE A CAIXA (SALDO ATUAL)

DEPQSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS (SALDO ATUAL)
TOTAL

16.712.173,17

8.004.841,51

551.270,74
8.156.060,92
1.012.629,96
1.012.629,96

0,00

0,00

0,00
2.691.392,02
1.788.693,09
2.735,40
874.408,44
25.555,09
0,00
3.474.896,27
3.474.896,27

23.891.091,42

14.097.271,19

8.327.470,23

121.101,92
5.648.699,04
843.999,96
843.999,96
0,00

0,00

0,00
1.074.648,25
122.899,36
104.981,68
802.303,97
44.463,24
0,00
3.530.322,31
3.530.322,31
0,00
19.546.241,71

ESPECIFICACAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
Receita Orcamentaria Dedugdesd |Bes Saldo Receita Orcamentaria |Dedugdes Saldo

Ordinario 9.452,724,63 0,00 9.452.724,63 9.962.843,49 0,00 9.962.843,49
Vinculado \_

Saude 583.574,96 0 583.574,96 30.562,60 0,00 30.562,6(
Qutras Areas 6.087.630,17 0 6.087.630,17 4.092.123,78 0,00 4.982.123,78
Total 16.123.929,76 Vi 0 16.123.929,76| 1 14.975.529,87 0,00 14.975.529,87
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Paulo Bento, em 24 de janeiro de 2020.
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